Ata nº 002/2024

Aos sete dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se os integrantes

da comissão designada pela portaria número vinte e sete de vinte de novembro de dois mil e

vinte e três que constitui comissão especial para proceder avaliação e acompanhar processo

administrativo visando pré-qualificação de bens, especialmente o número um de dois mil e vinte

e três, com vistas a analisar a documentação apresentada pela empresa BELLENZIER PNEUS

LTDA. Assim, após análise as seguintes marcas foram pré-qualificadas nos itens:

Item Descrição Marca Modelo

23 PNEU 10.00 X 20

CONSTRUCAO:  Radial (  )  Convencional (  X  )

DESENHO:  Borrachudo (   ) Liso (  X  )

INDICE DE CARGA MINIMO 143

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE J

MINIMO 16 LONAS,

PROFUNDIDADE DE NO MINIMO 11MM

ANTEO AT65

24 PNEU 10.00 X 20

CONSTRUÇÃO: Radial (   )  Convencional ( X  )

DESENHO: Borrachudo ( x ) Liso (    )  Misto (    )

INDICE DE CARGA MINIMO: 143

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE: J

MINIMO LONAS 16

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA: 16 MM

ANTEO AT59

25 PNEU 10.00 R20

CONSTRUÇÃO: Radial ( X   )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo (   ) Liso (  X  )

APLICAÇÃO: Rodoviário (    )      Misto  (  X  )

INDICE DE CARGA MINIMO 143

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE K

MINIMO LONAS 16

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA   16MM

PIRELLI FG01

26 PNEU 10.00 R20

CONSTRUÇÃO: Radial ( X )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo (X ) Liso (    )

APLICAÇÃO: Rodoviário (    )      Misto  (  X  )

INDICE DE CARGA MINIMO,143

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, K

MINIMO LONAS 16

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  20 MM

PIRELLI TG01

27 PNEU 10.00 R20

CONSTRUÇÃO: Radial ( X  )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo ( X ) Liso (    )

APLICAÇÃO: Rodoviário ( X  )      Misto  (    )

INDICE DE CARGA MINIMO, 143

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, K

MINIMO LONAS 16

PIRELLI TR01

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  19MM

28 PNEU 10.00 R20

CONSTRUÇÃO: Radial ( X  )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo (   ) Liso (  X  )

APLICAÇÃO: Rodoviário (  X  )      Misto  (    )

INDICE DE CARGA MINIMO, 143

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, K

MINIMO LONAS 16

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  12MM

PIRELLI FR01

28 PNEU 10.00 R20

CONSTRUÇÃO: Radial ( X  )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo (   ) Liso (  X  )

APLICAÇÃO: Rodoviário (  X  )      Misto  (    )

INDICE DE CARGA MINIMO, 143

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, K

MINIMO LONAS 16

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  12MM

SESTANTE STEER

29 PNEU 10.5X65X16

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X   )

DESENHO: Borrachudo ( X  )

MINIMO LONAS 10

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  11MM

PIRELLI RA28

30 PNEU 10X16.5

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X  )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 10

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  11MM

PIRELLI PN16

33 PNEU 12-16.5

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X  )

DESENHO: Borrachudo (X )

MINIMO LONAS 10

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  11MM

PIRELLI PN16

36 PNEU 12.4-24  R-1

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional (  X  )

DESENHO: Borrachudo (X )

MINIMO LONAS 10

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  28MM

PIRELLI TM95

38 PNEU 12.5/80- 18

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X  )

DESENHO: Borrachudo (X ) Liso (    )  Misto (    )

MINIMO LONAS 10

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  26MM

PIRELLI PN12

41 PNEU 14.00 – 24

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X  )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 24

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  24,9MM

PIRELLI RM95

43 PNEU 14.00 R 24

CONSTRUÇÃO: Radial (  X  )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo ( X)

COM: Construção Radial

INDICE DE CARGA MINIMO, 169

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, B

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  25,4MM

PIRELLI RM100

44 PNEU 14.00 – 24

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X   )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 12

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  25 MM

PIRELLI PN14

45 PNEU 14.00, - 24

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X   )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 16

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  25MM

PIRELLI PN4

46 PNEU 14.9 - 26, R-1

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional (X  )

DESENHO: Borrachudo (X  )

MINIMO LONAS 12

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  38MM

PIRELLI TM95

47 PNEU 14.9 – 28 R-1

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X   )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 8

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  38MM

PIRELLI TM95

47 PNEU 14.9 – 28 R-1

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X   )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 8

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  38MM

ANTEO VANTAGE

48 PNEU 14.9 - 24 R-1

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional (  X  )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 12

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  35MM

PIRELLI TM95

49 PNEU 14.9- 24 R-1

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X   )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 10

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  35MM

PIRELLI TM95

51 PNEU 16,9 - 24, R-4 RETRO-

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X )

DESENHO: Borrachudo (X )

MINIMO LONAS 10

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  35MM

PIRELLI PN12

54 PNEU 17.5,- 25, L-2

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional (X )

PIRELLI PN12

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 16

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  25MM

56 PNEU 17.5 - 25, E3-L3

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional (  X  )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 16

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  26MM

PIRELLI RM99

57 PNEU 17.5-  25 –L3

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional (X  )

DESENHO: Borrachudo (X  )

MINIMO LONAS 12

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  26MM

PIRELLI RM99

58 PNEU 17.5, R 25 L-3

CONSTRUÇÃO: Radial (  X  )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo ( X )

INDICE DE CARGA MINIMO  176

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE A2

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  28MM

PIRELLI RM100

63 PNEU 18.4 -30   R-1

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X   )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 10

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  28MM

PIRELLI TM95

63 PNEU 18.4 -30   R-1

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X   )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 10

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  28MM

ANTEO VANTAGE

64 PNEU 18.4 - 30.   R-1

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 12

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  28

PIRELLI TM95

65 PNEU 18.4- 34 R-1

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional (  X )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 10

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  28MM

PIRELLI TM95

65 PNEU 18.4- 34 R-1

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional (  X )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 10

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  28MM

ANTEO VANTAGE

72 PNEU 19.5 - 24,

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional (  X  )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 12

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  25MM

PIRELLI PN12

80 PNEU 20.5 R 25 – L-3

CONSTRUÇÃO: Radial (X)  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo (X)

INDICE DE CARGA MINIMO 176

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, A2

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  33MM

PIRELLI RM100

81 PNEU 20.5-25  L-3

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X   )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 16

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  28MM

PIRELLI RM99

82 PNEU 20.5-25 - L3

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X   )

DESENHO: Borrachudo (X  )

MINIMO LONAS 12

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  28MM

PIRELLI RM99

92 PNEU 215/75, R17,5 12 LONAS

CONSTRUÇÃO: Radial ( X   )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo (   ) Liso (  X  )

APLICAÇÃO: Rodoviário (    )      Misto  (  X  )

INDICE DE CARGA MINIMO, 126

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, K

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  13,5MM

PIRELLI FG01

93 PNEU 215/75, R17,5 12 LONAS

CONSTRUÇÃO: Radial ( X )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo (   ) Liso (  X )  Misto (    )

APLICAÇÃO: Rodoviário ( X  )      Misto  (    )

INDICE DE CARGA MINIMO, 126

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, M

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  13MM

PIRELLI MC01

99 PNEU 23.1 – 26 ROLO COMPACTADOR R-3

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 12

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  24,5MM

PIRELLI TM85

100 PNEU 23.1 – 26 R-1

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X  )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 14

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  41MM

PIRELLI MB39

101 PNEU 23.1 -30 R-1

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 10

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  41MM

PIRELLI TM95

102 PNEU 23.5 -  25 L-3

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional (  X  )

DESENHO: Borrachudo ( X  )

MINIMO LONAS 16

PIRELLI RM99

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  28MM

103 PNEU 23.5 – 25 L-3

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X   )

DESENHO: Borrachudo ( X )

MINIMO LONAS 20

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  28MM

PIRELLI RM99

105 PNEU 235.75 - R17,5 14 LONAS

CONSTRUÇÃO: Radial (X  )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo (   ) Liso ( X )

APLICAÇÃO: Rodoviário (  X  )      Misto  (    )

INDICE DE CARGA MINIMO, 132

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, L

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  13MM

PIRELLI FR01

106 PNEU 235.75 - R17,5 14 LONAS

CONSTRUÇÃO: Radial (X  )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo (   ) Liso ( X )

APLICAÇÃO: Rodoviário (    )      Misto  (  X  )

INDICE DE CARGA MINIMO, 132

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, K

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  13MM

PIRELLI FG01

112 PNEU 275/80 R22,5

CONSTRUÇÃO: Radial ( X  )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo (   ) Liso (  X  )

APLICAÇÃO: Rodoviário (  X  )      Misto  (    )

INDICE DE CARGA MINIMO 149/146,

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, L

MINIMO LONAS 16

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  15,5MM

PIRELLI FR01

113 PNEU 275/80, R22,5

CONSTRUÇÃO: Radial ( X  )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo ( X ) Liso (    )

APLICAÇÃO: Rodoviário (  X  )      Misto  (    )

INDICE DE CARGA MINIMO, 149/146

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, M

MINIMO LONAS 16

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  19MM

PIRELLI TR01

113 PNEU 275/80, R22,5

CONSTRUÇÃO: Radial ( X  )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo ( X ) Liso (    )

APLICAÇÃO: Rodoviário (  X  )      Misto  (    )

INDICE DE CARGA MINIMO, 149/146

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, M

MINIMO LONAS 16

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  19MM

PIRELLI TR88

115 PNEU 275/80, R 22,5

CONSTRUÇÃO: Radial (  X  )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo (   ) Liso (  X )

APLICAÇÃO: Rodoviário (    )      Misto  (  X  )

PIRELLI FG01

INDICE DE CARGA MINIMO, 149/146

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, K

MINIMO LONAS 16

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  18,5MM

116 PNEU 295/80 R22,5

CONSTRUÇÃO: Radial ( X  )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo ( X ) Liso (    )

APLICAÇÃO: Rodoviário (  X  )      Misto  (    )

INDICE DE CARGA MINIMO, 152/149

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, L

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  19 MM

PIRELLI TR01

116 PNEU 295/80 R22,5

CONSTRUÇÃO: Radial ( X  )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo ( X ) Liso (    )

APLICAÇÃO: Rodoviário (  X  )      Misto  (    )

INDICE DE CARGA MINIMO, 152/149

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, L

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  19 MM

PIRELLI TR88

116 PNEU 295/80 R22,5

CONSTRUÇÃO: Radial ( X  )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo ( X ) Liso (    )

APLICAÇÃO: Rodoviário (  X  )      Misto  (    )

INDICE DE CARGA MINIMO, 152/149

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, L

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  19 MM

PIRELLI R02-

PROWAY

DRIVE

117 PNEU 295/80 R22,5

CONSTRUÇÃO: Radial (X) Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo (   ) Liso ( X  )

APLICAÇÃO: Rodoviário (  X  )      Misto  (    )

INDICE DE CARGA MINIMO  152/148

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, L

MINIMO LONAS 16

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  16 MM

PIRELLI FR01

118 PNEU 295/80R22,5

CONSTRUÇÃO: Radial (X    )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo (   ) Liso (  X  )

APLICAÇÃO: Rodoviário (    )      Misto  (  X  )

INDICE DE CARGA MINIMO, 152/148

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE,  K

MINIMO LONAS 16

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  17MM

PIRELLI FG01 PLUS

118 PNEU 295/80R22,5

CONSTRUÇÃO: Radial (X    )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo (   ) Liso (  X  )

APLICAÇÃO: Rodoviário (    )      Misto  (  X  )

INDICE DE CARGA MINIMO, 152/148

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE,  K

MINIMO LONAS 16

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  17MM

PIRELLI FG88

120 PNEU 6.50 – 16

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional (X )

DESENHO: Borrachudo (   ) Liso ( X )

MINIMO LONAS 10

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  10MM

ANTEO AT52

121 PNEU 7.50 - 16 FORMATO MILITAR

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional (  X  )

DESENHO: Borrachudo (X ) Liso (    )

MINIMO LONAS 10

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  12MM

ANTEO AT59

122 PNEU 7.50 -16

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X  )

DESENHO: Borrachudo (X) Liso (    )

MINIMO LONAS 12

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  15MM

ANTEO AP22

123 PNEU 700- 16

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional ( X  )

DESENHO: Borrachudo (X) Liso (    )

MINIMO LONAS 10

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  12MM

ANTEO AT59

124 PNEU 750 - 16

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional (  X  )

DESENHO: Borrachudo (   ) Liso ( X)

MINIMO LONAS 10

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  10MM

ANTEO AT52

126 PNEU 750 R 16

CONSTRUÇÃO: Radial (  X  )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo (   ) Liso ( X )

APLICAÇÃO: Rodoviário (  X  )      Misto  (    )

INDICE DE CARGA MINIMO, 121/120

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, L

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  10,5MM

PIRELLI FR85

127 PNEU 750 R 16

CONSTRUÇÃO: Radial (  X  )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo (   ) Liso ( X )

APLICAÇÃO: Rodoviário (    )      Misto  (  X  )

INDICE DE CARGA MINIMO, 121/120

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE, K

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  10,5MM

PIRELLI FG85

128 PNEU 9.5-24 PARA PLANTADEIRA R-1

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional (X )

DESENHO: Borrachudo (X  )

MINIMO LONAS 6

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  18MM

PIRELLI TM95

129 PNEU 900-16

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional (  X )

MINIMO LONAS 10

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  10MM

PIRELLI TD500

130 PNEU 900-20  ANTEO AT59

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional (X )

DESENHO: Borrachudo ( X ) Liso (    )

MINIMO LONAS: 14 LONAS

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  19MM

131 PNEU 900-20

CONSTRUÇÃO: Radial (    )  Convencional (  X  )

DESENHO: Borrachudo (   ) Liso ( X )  Misto

MINIMO LONAS: 14 LONAS

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  13MM

ANTEO AT65

132 PNEU 900 R20

CONSTRUÇÃO: Radial (X )  Convencional (    )

DESENHO: Borrachudo (   ) Liso (  X  )

APLICAÇÃO: Rodoviário (    )      Misto  (  X  )

INDICE DE CARGA MINIMO, 140/137

INDICE MINIMO DE VELOCIDADE K

PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA  15MM

PIRELLI FG01

Sendo o que cabia a constar encerro a presente ata que segue assinada pelos membros

da comissão.

______________________________

______________________________

______________________________